
USNESENÍ z 34. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 8.  8. 2002

UR/34/1/2002 Program 34. schůze Rady Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

s c h v a l u j e  upravený program 34. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne
8. 8. 2002

UR/34/2/2002 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ke 
dni  1. 8. 2002

Rada Olomouckého kraje po projednání:
         

1. b e r e  n a
v ě d o m í   zprávu
o  kontrole  plnění
usnesení
Zastupitelstva
Olomouckého kraje 

2. u k l á d á  řediteli  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje  Bc.  Ing.  Kolářovi  předložit
materiál Zastupitelstvu Olomouckého kraje dne 29. 8. 2002
 

 
 

UR/34/3/2002 Kontrola  plnění  usnesení  Rady  Olomouckého  kraje  ke  dni
1. 8. 2002 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

UR/34/4/2002  Smlouvy s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR k zajištění  činností
pro přípravu staveb silnic II. a III. tříd
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Rámcové  mandátní  smlouvy
k zajištění činností pro realizaci a přípravu staveb silnic II. a
III. tříd mezi Olomouckým krajem a Ředitelstvím silnic a dálnic
ČR, státní příspěvková organizace   

3. s c h v a l u j e  uzavření  mandátních  smluv  pro  zajištění
inženýrské  činnosti  při  přípravě  jednotlivých  staveb  dle
důvodové  zprávy  mezi  Olomouckým  krajem  a  Ředitelstvím
silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace      

4. z m o c ň u j e  hejtmana  Olomouckého  kraje  k podpisu
smluv dle bodu 2 a 3 usnesení   

UR/34/5/2002 Smlouvy o dílo na zajištění výkonu autorského dozoru v průběhu

1



realizace  staveb  ”Bedřichov  –  most  ev.  č.  37012-2”  a  „Horní
Lipová – most ev. č. 3692-1“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření smluv na výkon autorského dozoru
v průběhu realizace staveb ”Bedřichov - most ev. č. 37012-2”
a  „Horní  Lipová  –  most  ev.  č.  3692-1“  mezi  Olomouckým
krajem  a projektantem  staveb  Ing.  Jaromírem  Rušarem  -
MOSTY, Ibsenova 11, 638 00 Brno  

3. z m o c ň u j e  hejtmana  Olomouckého  kraje  k podpisu
smluv dle bodu 2 usnesení   

UR/34/6/2002 Smlouva  s Jihomoravskou  energetikou  a.s.  na  provedení
přeložky NN kabelu v rámci stavby „II/373 Konice – most ev. č.
373-003“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o vybudování přeložky č.
PV 2002/015 na přeložení NN kabelového vedení pro stavbu
„II/373  Konice  –  most  ev.  č. 373-003“  mezi  Olomouckým
krajem a Jihomoravskou energetikou a.s.  

3. z m o c ň u j e  hejtmana  Olomouckého  kraje  k podpisu
dodatku smlouvy dle bodu 2 usnesení   

UR/34/7/2002 Dodatek ke smlouvě o dílo na realizaci akce ”Vědecká knihovna
v Olomouci – elektrická požární signalizace”

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozšíření  původního  rozsahu  veřejné
zakázky o  provedení  elektrické  požární  instalace  v půdních
prostorách objektu Vědecké knihovny 

3. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o dílo č.
26/2002 na realizaci  akce ”Vědecká knihovna v Olomouci –
elektrická  požární  signalizace”  mezi  Olomouckým  krajem
a zhotovitelem díla MERIT GROUP a.s., Březinova 7, 772 00
Olomouc  

4. z m o c ň u j e  hejtmana  Olomouckého  kraje  k podpisu
dodatku smlouvy dle bodu 3 usnesení   

UR/34/8/200 Návrh  smlouvy  o  poskytnutí  neinvestiční  dotace  na  zajištění
provozu železniční osobní dopravy v roce 2002 na regionální trati

2



č. 293 Šumperk – Kouty nad Desnou  
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2 . s o u h l a s í  
a.) s poskytnutím neinvestiční dotace Svazku obcí údolí Desné
b.) s uzavřením smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 

3 500 000,-- Kč na zajištění provozu železniční osobní dopravy 
v roce 2002 na regionální trati č. 293 Šumperk – Kouty nad 
Desnou

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit 
a.) poskytnutí neinvestiční dotace Svazku obcí údolí Desné 
b.) uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  neinvestiční  dotace  ve  výší

3 500 000,--  Kč  na  zajištění  provozu  železniční  osobní  dopravy
v roce  2002  na  regionální  trati  č.  293  Šumperk  –  Kouty  nad
Desnou

UR/34/9/2002 Smlouva o stálém poradenství s firmou Transform – organizační
transformace s.r.o.  

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í     důvodovou zprávu. 

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  stálém  poradenství  s firmou  Transform   –
organizační transformace s.r.o.

3. z m o c ň u j e  hejtmana  Olomouckého  kraje  k  podpisu  smlouvy  o  stálém
poradenství s firmou Transform – organizační transformace s.r.o.

UR/34/10/2002 Letiště  –  návrh  smlouvy  na  vypracování  studie   „Regionální
letiště pro Olomoucký kraj - zjištění požadavků trhu na všechna
letiště kraje“ se zhotovitelem -   ScanAvia A/S

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í     důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na vypracování  studie se zhotovitelem, firmou
ScanAviaA/S Dánsko, ve  znění uvedeném v příloze č. 1.

3. s c h v a l u j e  další postup dle důvodové zprávy

4. z m o c ň u j e  hejtmana Olomouckého kraje  k podpisu Smlouvy na vypracování
studie.

Termín: do 20. 8. 2002

UR/34/11/2002 Smlouva o dílo č. 06/EXPO REAL 02
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  předloženou důvodovou zprávu

3



2. s c h v a l u j e  obsah Smlouvy o dílo se zhotovitelem díla firmou EXPO-Consult+
Service, spol. s r.o., Příkop 4, 604 45, IČO: 499 66 154

3. z m o c ň u j e  hejtmana Olomouckého kraje k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení

Termín: 8. 8. 2002

4. u k l á d á  vedoucímu  odboru  strategického  rozvoje  kraje  Krajského  úřadu
Olomouckého  kraje  Ing.  Losertovi  předložit  členům  rady  na  další  schůzi  návrh
prezentace Olomouckého kraje na veletrhu EXPO REAL Mnichov

Termín: 5. 9. 2002

UR/34/12/2002 Veřejná  zakázka  „nákup  vozidla  Š.  Fabia“  pro  potřeby
Krajského úřadu Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   kupní smlouvu na nákup vozidla Š. Fabia se společností 
Autocentrum Přerov CZ s. r. o., Olomoucká 440, 751 24 Přerov, IČO 25594273

3. z m o c ň u j e  hejtmana Olomouckého kraje k podpisu kupní smlouvy dle bodu 2
usnesení

Termín: 12. 8. 2002

UR/34/13/2002 Veřejná zakázka „nákup terénního vozu“ pro potřeby Krajského
úřadu Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   kupní smlouvu s obsahem dle přílohy důvodové zprávy na nákup 
terénního vozu Honda CR-V ES se společností Honda Autotrend Olomouc s. r. o., 
Brněnská 45, 779 00 Olomouc, IČO 63321688.

3. z m o c ň u j e  hejtmana Olomouckého kraje k podpisu kupní smlouvy dle bodu 2 
usnesení

Termín: 12. 8. 2002

UR/34/14/2002  Veřejná  zakázka  „nákup  kopírovacího  stroje“  pro  potřeby
Krajského úřadu Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   kupní smlouvu na nákup kopírovacího stroje se společností Fadoma 
data spol. s r. o., U Morávky 5, 772 00 Olomouc, IČO 45194416.

4



3. z m o c ň u j e  hejtmana Olomouckého kraje k podpisu kupní smlouvy dle bodu 2
usnesení

Termín: 23. 8. 2002

UR/34/15/2002  Veřejná  zakázka  „pořízení  horizontálních  žaluzií“  pro  potřeby
Krajského úřadu Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   smlouvu  o  dílo  na  pořízení  horizontálních  žaluzií  se  společností
Mechanika Prostějov 97, družstvo, Na Příhoně 20, 796 01 Prostějov, IČO 25344731

3. z m o c ň u j e  hejtmana Olomouckého kraje k podpisu smlouvy o dílo dle bodu 2
usnesení

Termín: 23. 8. 2002

UR/34/16/2002 Klimatizace v servrovně Krajského úřadu Olomouckého kraje
 Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   smlouvu o dílo na rozšíření klimatizace v servrovně v 1. PP budovy 
Olomouckého kraje mezi společností PRAGOKLIMA spol. s r.o., Litoměřická 29, 190 
00 Praha 9, IČO:14890984  a Olomouckým krajem

3. z m o c ň u j e  hejtmana Olomouckého kraje k podpisu kupní smlouvy dle bodu 2 
usnesení

Termín: 12. 8. 2002

 
UR/34/17/2002 Pronájem kanceláří v budově AB Centra pro potřeby Krajského

úřadu Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e    uzavřenou   smlouvu  o  nájmu  nebytových  prostor  mezi
Olomouckým  krajem  a První kapitálovou společností, a.s., Wilsonova 12, Přerov,
750 00, IČO 44888333 dle přílohy č. 1  důvodové zprávy.

                                                                            

UR/34/18/2002 Výuka anglického jazyka
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Smlouvu o provedení jazykové výuky

5



3. z m o c ň u j e  hejtmana Olomouckého kraje  k podpisu smlouvy dle bodu 2 
usnesení

UR/34/19/2002 Školení Evropské Unie
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Smlouvu o realizaci základního vzdělávacího kurzu o Evropské unii
v souladu s „Jednotnou metodikou vzdělávání pracovníků v evropských 
záležitostech“

3. z m o c ň u j e  hejtmana Olomouckého kraje k podpisu smlouvy dle bodu 2 
usnesení

UR/34/20/2002 Nákup  počítačů  pro  potřebu  Krajského  úřadu  Olomouckého
kraje– kupní smlouva

Rada Olomouckého kraje po projednání:

4. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

5. s c h v a l u j e   kupní  smlouvu s obsahem dle přílohy důvodové zprávy na nákup
osobních 50 ks počítačů ACER Veriton 7500 a 20 ks osobních počítačů ACER Power
SC se společností Merit Group, a.s., Březinova 7, Olomouc, IČ: 64609995.

6. z m o c ň u j e  hejtmana k podpisu kupní smlouvy dle bodu 2 usnesení

Termín: 12. 8. 2002

UR/34/21/2002 Rozpočet Olomouckého kraje 2002 -  plnění rozpočtu k 30.6.2002
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. u k l á d á  RNDr.  Kosatíkovi a vedoucímu ekonomického odboru Krajského úřadu
Olomouckého  kraje  Ing.  Juřenovi  předložit  materiál  na  zasedání  Zastupitelstva
Olomouckého kraje dne 29.8.2002

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí plnění rozpočtu
Olomouckého kraje k 30. 6. 2002 

UR/34/22/2002 Rozpočet Olomouckého kraje 2002 – rozpočtové změny
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v Příloze č. 1  

3. u k l á d á  RNDr.  Kosatíkovi a vedoucímu ekonomického odboru Krajského úřadu
Olomouckého  kraje  Ing.  Juřenovi  předložit  zprávu  na  zasedání  Zastupitelstva

6



Olomouckého kraje dne 29. 8. 2002

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  vzít  na  vědomí  rozpočtové
změny v Příloze č. 1  

UR/34/23/2002  Rozpočet  Olomouckého  kraje  2003  –  Zásady  pro  sestavení
návrhu rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2003 a Organizační
postup  zabezpečení  přípravy  a  projednávání  rozpočtu
Olomouckého kraje na rok 2003

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu včetně Přílohy č. 1

2. s c h v a l u j e  Zásady pro sestavení rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2003 a
Organizační postup zabezpečení přípravy a projednávání rozpočtu Olomouckého kraje
na rok 2003

UR/34/24/2002  Vyhodnocení  veřejných  zakázek  na  zpracování  projektových
dokumentací  staveb,  hrazených  z rozpočtu  Státního  fondu
dopravní infrastruktury  

Rada Olomouckého kraje po projednání:

5. b e r e  n a  v ě d o m í     důvodovou zprávu 

6. s c h v a l u j e  výběr nejvhodnějších nabídek na zhotovitele jednotlivých veřejných
zakázek  uvedených  v důvodové  zprávě  dle  návrhu  komise  pro  posouzení
a hodnocení nabídek

7. s c h v a l u j e  uzavření  smluv  o  dílo  na  zpracování  projektových  dokumentací
staveb  uvedených  v  důvodové  zprávě  mezi  Olomouckým  krajem  a vybranými
uchazeči 

8. z m o c ň u j e  hejtmana k podpisu smluv dle bodu 3 usnesení

UR/34/25/2002  Zadání  veřejné  zakázky  na  zpracování  projektové
dokumentace  stavby  „Vědecká  knihovna  v Olomouci  –
dostavba a rekonstrukce skladu knih v ulici Bezručové“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zadávací  podmínky,  návrh  uchazečů  o  veřejnou  zakázku,
personální  obsazení  komise  pro  otevírání  obálek  a  komise  pro  posouzení
a hodnocení nabídek 

3. u k l á d á vedoucímu  oddělení  realizace  investic  Krajského
úřadu Olomouckého kraje Ing. Kubínovi zajistit odeslání výzev k podání nabídek na
veřejnou zakázku schváleným uchazečům v termínu do 13. 8. 2002   

7



UR/34/26/2002 Pořízení  přenosných vah pro vážení silničních vozidel 
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  návrh na pořízení přenosných vah pro vážení silničních vozidel   

3. u k l á d á  vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství  Krajského úřadu
Olomouckého kraje Ing.  Kocourkovi a vedoucímu ekonomického odboru Krajského
úřadu  Olomouckého  kraje  Ing.  Juřenovi   zpracovat  návrh  na  financování  nákupu
přenosných vah v termínu do 26. 9. 2002            

UR/34/27/2002 Personální záležitosti Správy silnic Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  přiznání  mimořádné odměny řediteli  Správy silnic  Olomouckého
kraje 

UR/34/28/2002 Deklarace podpory urychlení přípravy a výstavby silnice R 35
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Deklaraci podpory urychlení přípravy a výstavby silnice R 35

                      
                                                                                                     

UR/34/29/2002 Informace o tocích finančních prostředků v rámci SSOK
Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

UR/34/30/2002 Dodatek č.1 zřizovací listiny Správy silnic Olomouckého kraje 
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  textem  navrženého  dodatku  č.1  zřizovací  listiny  Správy  silnic
Olomouckého kraje

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje   

a.) schválit předložený dodatek  č.1 zřizovací listiny  SSOK
b.) uložit Radě Olomouckého kraje vyhlásit úplné znění zřizovací listiny Správy silnic

8



Olomouckého kraje (Věstník)

4. u k l á d á  RNDr.  Kosatíkovi  a řediteli  Správy  silnic  Olomouckého  kraje
Ing. Babničovi předložit  dodatek  č.  1  zřizovací  listiny  Správy  silnic
Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 29. 8.
2002

UR/34/31/2002 Oprava silnice číslo III/444 23 v souvislosti s Ecce  Homo
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   návrh řešení dle doporučení v důvodové zprávě

3. u k l á d á  vedoucímu odboru ekonomického Krajského úřadu Olomouckého kraje
Ing. Juřenovi a řediteli Správy silnic Olomouckého kraje Ing. Babničovi předložit Radě
Olomouckého kraje návrh způsobu finančního krytí

Termín:  5. 9. 2002

UR/34/32/2002 Oprava silnice č.II/366 v průtahu obce Kostelec na Hané 
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á   řediteli  příspěvkové  organizace  Správy  silnic  Olomouckého  kraje
Ing. Babničovi  zajistit úpravu přejezdu ČD 

3. s c h v a l u j e   financování úpravy přejezdu ČD z prostředků Olomouckého kraje
dle důvodové zprávy

UR/34/33/2002 Majetkoprávní záležitosti
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2 . d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:

a) odkoupení ideálního podílu 68/341 podzemního parkoviště na pozemcích parc.
č. 428/5 ostatní plocha, parc. č. 428/3 ostatní plocha, parc. č. 624/18 ostatní plocha,
parc.  č.  832/4 ostatní  plocha,  parc.  č.  858/7 ostatní  plocha,  parc.  č.  858/18 ostatní
plocha, parc. č. 920 trvalý travní porost, parc. č. 921 trvalý travní porost, parc. č. 938/1
ostatní plocha a parc. č. 1026 ostatní plocha, vše v  k. ú. Hodolany, obec Olomouc za
dohodnutou kupní cenu ve výši 25 500 000,- Kč, slovy: dvacet pět milionů pět set tisíc
Kč  z vlastnictví  Statutárního  města  Olomouc  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje  za
podmínek uvedených v předložené kupní smlouvě.
( důvodová zpráva str. 6 )

b) odprodej objektu občanské vybavenosti čp. 416 na pozemku parc. č. 694 zast. pl.,
pozemků parc. č. 694 zast. pl. o výměře 324 m2 a parc. č. 695 ost. pl. o výměře 246
m2,  vše v k.ú. Dolní Lipová, obec Lipová – lázně Obci Lipová - lázně za kupní cenu ve
výši  350 000,-  Kč  s tím,  že  nabyvatel  uhradí  náklady  spojené  s vyhotovením
znaleckého  posudku  a  správní  poplatky  spojené  s návrhem  na  vklad  vlastnického
práva do katastru nemovitostí. 
( důvodová zpráva str. 8 )

9



c) odprodej objektu bydlení čp. 335 na pozemku parc. č. 262 zast. pl. , pozemků parc.
č. 262 zast. pl.  o výměře 211 m2 a parc. č. 263 ost. pl. o výměře 596 m2, vše v  k.ú.
Dolní  Lipová,  obec  Lipová  –  lázně  manželům  Bartošovým  za  kupní  cenu  ve  výši
543 560,- Kč s tím, že nabyvatelé uhradí náklady spojené s vyhotovením znaleckého
posudku a správní poplatky spojené s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí
( důvodová zpráva str. 10 )

d) odprodej  objektu občanské vybavenosti na pozemku parc. č. st. 2052 zast. pl. a
pozemku  parc.  č.  st.  2052  zast.  pl.  o  výměře  37  m2,  vše  v k.ú.  Hodolany,  obec
Olomouc manželům Ing. Jiřímu a Ludmile Zaoralovým za cenu ve výši 303 730,- Kč
s tím,  že  nabyvatel  uhradí  náklady  spojené  s vyhotovením  znaleckého  posudku  a
správní  poplatky  spojené  s návrhem  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí. 
( důvodová zpráva str. 14 )

e) odprodej pozemku parc. č. 270/9 ost. pl. o výměře 2897 m2 v k. ú. Potštát – Dolní
Předměstí, obec Potštát Petru Zažirejovi za kupní cenu ve výši 75 000,- Kč s tím, že
nabyvatel  uhradí  náklady  spojené  s vyhotovením  znaleckého  posudku  a  správní
poplatky spojené s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
( důvodová zpráva str. 15 )

f)  bezúplatný převod  části pozemku parc. č. 1928/4 ost. pl. o výměře 37 m2 v k.ú.
Tomíkovice, obec Žulová,  dle geometrického plánu č. 89 - 280/2001 ze dne 28. 11.
2001 parc. č. 1836/2 ost. pl.  díl „b“ o výměře 37 m2 v k.ú. Tomíkovice, obec Žulová  do
vlastnictví Obce Žulová s tím, že nabyvatel uhradí správní poplatky spojené s návrhem
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
( důvodová zpráva str. 16 )

g) odprodej části pozemku parc. č. 1486/1 ost. pl. o výměře 76 m2 v k.ú. Hanušovice,
obec Hanušovice , tj.   dle geometrického plánu č. 707 - 89/2000 ze dne 2. 8. 2000
parc. č. 1486/1 ost. pl. díl „a“ o výměře 76 m2 v k.ú. Hanušovice, obec Hanušovice  do
vlastnictví  společnosti  OIL TEAM a.s. , Ostrava  za kupní cenu ve výši 13 300,- Kč
s tím,  že  nabyvatel  uhradí  náklady  spojené  s vyhotovením  znaleckého  posudku  a
správní  poplatky  spojené  s návrhem  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí. 
( důvodová zpráva str. 18 )

h)  odprodej  části pozemku parc. č. 732/1 ost. pl. o výměře 120 m2 v k. ú. Hněvkov,
obec Zábřeh Českým dráhám, státní organizace za kupní cenu ve výši 36, 70 Kč/m2
s tím,  že  nabyvatel  uhradí  náklady  spojené  s vyhotovením  znaleckého  posudku,
geometrického  plánu  a  správní  poplatky  spojené  s návrhem  na  vklad  vlastnického
práva do katastru nemovitostí . 
( důvodová zpráva str. 19 )

ch) uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na  část pozemku parc. č. 732/1 ost.
pl. o výměře 120 m2 v k.ú. Hněvkov, obec Zábřeh Českým dráhám, státní organizace
za kupní cenu ve výši 36, 70 Kč/m2 s tím, že řádná kupní smlouva bude uzavřena po
realizaci  stavby  „ČD  DDC,  Optimalizace  traťového  úseku  Zábřeh  –  Krasíkov“a
vyhotovení geometrického plánu. 
( důvodová zpráva str. 19 )

i)  uzavření smlouvy o budoucí smlouvě   o pronájmu části pozemku parc. č. 732/1
ost. pl. o výměře 1220 m2 v k.ú. Hněvkov, obec Zábřeh,  části pozemku parc. č. 588/3

10



ost. pl. o výměře 50 m2 v k.ú. Nemile, obec Nemile a  části pozemku parc. č. 588/1 ost.
pl. o výměře 35 m2 v k.ú. Nemile, obec Nemile na dobu určitou nutnou k provedení
prací  na  daných  pozemcích  v rámci  realizace  stavby  „ČD,  DDC,  Optimalizace
traťového  úseku  Zábřeh-Krasíkov“  Českým  dráhám,  státní  organizace  za  cenu  dle
Cenového věstníku Ministerstva financí platného ke dni podpisu nájemní smlouvy. 
( důvodová zpráva str. 20 )

j) bezúplatný převod části pozemku parc. č. 230/2 ost. pl. o výměře cca 105 m2 v k.ú.
Luková u Přerova , obec Brodek u Přerova Obci Brodek u Přerova s tím, že nabyvatel
uhradí   náklady  spojené  s vyhotovením  geometrického  plánu  a  správní  poplatky
spojené s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
( důvodová zpráva str. 22 )

k) uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na část pozemku parc. č. 230/2 ost.
pl. v k.ú. Luková u Přerova, obec Brodek u Přerova Obci Brodek u Přerova s tím, že
řádná darovací smlouva bude uzavřena po realizaci  akce „Přeložka chodníku v obci
Luková (Brodek u Př.) “ a vyhotovení geometrického plánu. 
( důvodová zpráva str. 22 )

l)  odprodej  objektu zemědělské stavby na pozemku st. 576 zast. pl. a pozemek  st.
576 zast. pl. o výměře 303 m2, vše v k.ú. Dolní Temenice, obec Šumperk společnosti
AGRITEC, výzkum , šlechtění a služby, s. r. o. za kupní cenu  ve výši 345 700,- Kč
s tím,  že  nabyvatel  uhradí  náklady  spojené  s vyhotovením  znaleckého  posudku  a
správní  poplatky  spojené  s návrhem  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí. 
( důvodová zpráva str. 23 )

m)  odprodej  části pozemku parc. č. 557/1 ost. pl. o výměře 15 m2 a části pozemku
parc. č. 557/1 o výměře 110 m2, vše v k.ú. Citov, obec Citov, tj.  dle geometrického
plánu č. 149 – 42/2001 ze dne 26. 3. 2001 pozemky  parc. č. 605/6 ost. pl. o výměře 15
m2 a parc. č. 605/16 ost. pl. o výměře 110 m2, vše v k.ú. Citov, obec Citov a  části
pozemku parc.  č.  1312/2 ost.  pl.  o  výměře 826 m2 v k.ú.  Brodek u Přerova,  obec
Brodek u Přerova, tj. dle geometrického plánu č. 368 – 42/2001 ze dne 12. 3. 2001
pozemek parc. č. 2325 ost. pl. o výměře 826 m2 v k.ú. Brodek u Přerova, obec Brodek
u  Přerova  do  vlastnictví  Obce  Citov  za  kupní  cenu  ve  výši  23 360,-  Kč  s tím,  že
nabyvatel  uhradí  náklady  spojené  s vyhotovením  znaleckého  posudku  a  správní
poplatky spojené s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
( důvodová zpráva str. 26 )

m) odprodej pozemku parc. č. 6750/2 ost. pl. o výměře 3290 m2 v  k. ú. Přerov,  obec
Přerov  ing.  Vladimíru  Pospíšilovi  za  kupní  cenu  ve  výši  987  000,-  Kč  s tím,  že
nabyvatel  uhradí  náklady  spojené  s vyhotovením  znaleckého  posudku  a  správní
poplatky spojené s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí
( důvodová zpráva str. 27)

o) uzavření smlouvy o nájmu pozemků parc. č. st. 660 zast. plocha o výměře 683 m2,
parc. č. st. 912/5 zast. plocha o výměře 4484 m2, parc. č. 627/15 zahrada o výměře
1763 m2 a budov čp. 530 na pozemku parc. č. st. 660 zast.pl. a čp. 531 na pozemku
parc. č. st. 912/5 zast.pl., vše v  k.ú. Uničov, obec Uničov, mezi Městem Uničov jako
pronajímatelem a příspěvkovou organizací  Olomouckého kraje Dům dětí  a mládeže
Uničov,  Nádražní 530 jako nájemcem na dobu neurčitou od 1. 9. 2002 s výpovědní
lhůtou dvanácti měsíců, při nájemném ve výši 91.125,- Kč/rok a za účelem provozování
zájmové a umělecké činnosti pro děti a mládež, popř. veřejnost.
( důvodová zpráva str. 29 )

11



p) uzavření smlouvy o nájmu pozemků parc. č. st. 682 zast. plocha o výměře 1399
m2,  parc. č.  st. 665 zast. plocha o výměře 2346 m2,  parc. č. st.  252 zast.  plocha o
výměře 70 m2,  parc.  č.  126/2 zahrada o výměře 269 m2,  parc.  č.  108/1 zahrada o
výměře 490 m2 a budov čp. 456 na pozemku parc. č. st. 682 zast. plocha, čp. 500 na
pozemku  parc.  č.  st.  665  zast.  plocha  (s  výjimkou  třech  garáží  postavených  na
pozemku parc. č. st. 665) a stavby na pozemku parc. č. st. 252 zast. plocha, vše v k.ú.
Uničov,  obec  Uničov,  mezi  Městem  Uničov  jako  pronajímatelem  a  příspěvkovou
organizací Olomouckého kraje Zvláštní škola Uničov, okres Olomouc jako nájemcem
na dobu neurčitou od 1. 9. 2002 s výpovědní lhůtou dvanácti měsíců, při nájemném ve
výši 45.069,- Kč/rok a za účelem provozování zvláštní školy.
( důvodová zpráva str. 30 )

r) uzavření smlouvy o nájmu pozemků parc. č. st. 85 zast. plocha o výměře 533 m2 (s
výjimkou části pozemku o výměře 60 m2) a parc. č. st. 171 zast. plocha o výměře 1343
m2 (s výjimkou části pozemku o výměře 373 m2) a budov čp. 190 na pozemku parc. č.
st. 85 zast.pl. a čp. 5 na pozemku parc. č. st. 171 zast.pl., vše v k.ú. Uničov, obec
Uničov,  mezi  Městem  Uničov  jako  pronajímatelem  a  příspěvkovou  organizací
Olomouckého kraje Základní umělecká škola Uničov, Litovelská 11 jako nájemcem na
dobu neurčitou od 1. 9. 2002 s výpovědní lhůtou dvanácti měsíců, při nájemném ve
výši 80.706,- Kč/rok a za účelem provozování základní umělecké školy. 
( důvodová zpráva str. 31 )

3.  p o s t u p u j e  záležitost odprodeje objektu ind. rekr. č. e. 23 na pozemku parc. č.
264 zast. pl., pozemků parc. č. 264 zast. pl. o výměře 216 m2  a parc.č. 265 ost. pl. o
výměře 986 m2, vše v k.ú. Dolní Lipová, obec Lipová – lázně k opětovnému projednání
v komisi majetkoprávní
( důvodová zpráva str. 11)

4. u k l á d á   vedoucí odboru majetkoprávního Krajského úřadu Olomouckého kraje
Mgr. Haně Kamasové 

a) informovat žadatele o odprodej objektu bydlení čp. 335 na pozemku parc. č. 262
zast. pl., pozemků parc. č. 262 zast. pl.  o výměře 211 m2 a parc. č. 263 ost. pl. o
výměře 596 m2, vše v k.ú. Dolní Lipová, obec Lipová – lázně o navrhované výši kupní
ceny před projednáním záležitosti v Zastupitelstvu Olomouckého kraje.

 
                                                                                                        Termín: 16. 8. 2002

b) informovat žadatele o výši kupní ceny za objekt zemědělské stavby na pozemku st.
576 zast. pl. a pozemek  st. 576 zast. pl. o výměře 303 m2, vše v k.ú. Dolní Temenice,
obec Šumperk před projednáním odprodeje předmětných nemovitostí  v Zastupitelstvu
Olomouckého kraje. 

                                                                                                        Termín: 16. 8. 2002

c) informovat žadatele o odprodej pozemku parc. č. 6750/2 ost. pl. o výměře 3290 m2
v  k.  ú.  Přerov,   obec   Přerov  o  navrhované  výši  kupní  ceny  před  projednáním
záležitosti Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

 
                                                                                                        Termín: 16. 8. 2002

d) informovat žadatele o odprodej objektu občanské vybavenosti na pozemku parc. č.
st. 2052 zast. pl. a pozemku parc. č. st. 2052 zast. pl. o výměře 37 m2, vše v k. ú.
Hodolany, obec Olomouc o navrhované výši kupní ceny před projednáním záležitosti
Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

12



                                                                                                        Termín: 16. 8. 2002

5. s c h v a l u j e  zveřejnění záměru Olomouckého kraje pronajmout části pozemků
parc. č. 1028/5 ost. pl. o výměře 82 m2, parc. č. 1028/4 ost. pl. o výměře 496 m2, parc.
č. 1028/6 ost. pl. o výměře 186 m2, parc. č. 420/3 ost. pl. o výměře 523 m2, parc. č.
1028/3 ost. pl. o výměře 18 m2, parc. č. 1028/1 ost. pl. o výměře 94 m2 a parc. č.
1028/2 ost. pl. o výměře 21 m2, vše v k.ú. Hněvotín, obec Hněvotín Ředitelství silnic a
dálnic ČR.
( důvodová zpráva str. 33 )

6 . d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého kraje  schválit  změny  zřizovacích
listin  příspěvkových  organizací  Olomouckého  kraje  týkající  se  správy  nemovitého
majetku, a to v souladu s přijatými usneseními.

                                                                                                                    Termín: 29. 8. 2002

7. u k l á d á  RNDr.  Ivanu  Kosatíkovi  předložit  přijatá  doporučení  na  nejbližším
zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje k projednání.

                                                                                                                    Termín: 29. 8. 2002

                                                                                                     

UR/34/34/2002 Delimitace funkčních míst z okresních úřadů na Krajský úřad 
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o stavu delimitace funkčních míst z okresních
úřadů na Krajský úřad Olomouckého kraje v rámci reformy veřejné správy

2. u k l á d á  řediteli Krajského úřadu Olomouckého kraje Bc. Ing. Kolářovi  informovat
Zastupitelstvo  Olomouckého  kraje  o  zajištění  výkonu přenesené  působnosti  výkonu
státní správy na území Olomouckého kraje 

                                                                                                                                           
Termín: 29. 8. 2002

UR/34/35/2002  Informace  rady   o  novele   zákona  o  krajích  provedených
zákonem č. 231/2002 Sb. a o zákonu č. 290/2002 Sb., přechod
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  poskytnutou  informaci  o  novele   zákona  o  krajích
provedených  zákonem  č.  231/2002  Sb.   a   o  zákonu  č.  290/2002  Sb.,  přechodu
majetku

   

UR/34/36/2002  Personální záležitosti školství
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2 . s c h v a l u j e

13



a) jmenný seznam ředitelů předškolních zařízení, škol a školských zařízení zřizovaných
Olomouckým  krajem,  kteří  se  podrobí  periodickému  hodnocení  v roce  2002  dle
Přílohy č. 1

b)  vyhlášení  konkurzního  řízení  na  místo  ředitele  SOU  zemědělského,  Loštice,
Palackého 338, Základní  umělecké školy K. Ditterse Vidnava a  Dětského domova,
Jeseník, Priessnitzova 405 dle důvodové zprávy

c) žádost  o udělení  souhlasu Ministerstva školství,  mládeže a tělovýchovy ČR  ke
jmenování Mgr. Josefa Podhajského do funkce ředitele SOU potravinářského, Jeseník,
U Jatek 8 a  Mgr. Renaty Slavotínkové do funkce ředitelky SOŠ, Šumperk, Zemědělská
3 dle důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e  hejtmana  Olomouckého  kraje  k  podepisování  odměn  ředitelům
předškolních zařízení,  škol  a školských zařízení  zřizovaných Olomouckým krajem u
příležitosti 50-ti let věku a při  prvním odchodu do starobního nebo invalidního důchodu,
jejichž  výše  je  upravena  kolektivními  smlouvami  nebo  vnitřními  platovými  předpisy
příspěvkových organizací   

4. u k l á d á  vedoucímu  odboru  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  Krajského  úřadu
Olomouckého kraje Mgr.  Gajdůškovi

a) oznámit ředitelům předškolních zařízení, škol a školských zařízení dle bodu
2 a) tohoto usnesení, že byli  zařazeni do periodického hodnocení v roce
2002 

Termín: 31. 8. 2002  
                                                                                    Termín kontroly: 20. 8. 2002 

b)  vyhlásit  konkurzní  řízení  na  místa  ředitelů  škol  a  zařízení  dle  bodu  2  b)  tohoto
usnesení

 
Termín: 30. 9. 2002

                                                                                    Termín kontroly: 15. 9. 2002 

c)  požádat  Ministerstvo školství,  mládeže a tělovýchovy ČR o udělení  souhlasu ke
jmenování  Mgr. Josefa Podhajského do funkce ředitele SOU potravinářského, Jeseník,
U  Jatek  8  a   Mgr.  Renaty  Slavotínkové  do  funkce  ředitelky  SOŠ,  Šumperk,
Zemědělská 3 
 

Termín: 16. 8. 2002 

UR/34/37/2002 Financování škol, předškolních a školských zařízení v období
měsíce srpen roku 2002

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2 . s c h v a l u j e

a) užití  finančních  prostředků  z investičních  fondů  škol  a  školských  zařízení
zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy

14



b) návrh rozdělení finančních prostředků na zvýšení tarifních platů na rok 2002 pro
školy,  předškolní  a  školská  zařízení,  jejichž  zřizovatelem je  Olomoucký kraj  dle
Přílohy č.1

3. u k l á d á  vedoucímu  odboru  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  Krajského
úřadu  Olomouckého  kraje  Mgr.  Gajdůškovi  informovat  ředitele  škol  a
školských  zařízení  zřizovaných  Olomouckým  krajem  o  schválení  užití
finančních  prostředků  z investičních  fondů  škol  a  školských  zařízení  dle
důvodové  zprávy  a  informovat  ředitele  škol,  předškolních  a  školských
zařízení,  jejichž  zřizovatelem  je  Olomoucký  kraj  o  rozdělení  finančních
prostředků na zvýšení tarifních platů na rok 2002 dle důvodové zprávy

                                                                                      Termín: 16. 8. 2002

UR/34/38/2002 Srovnání výše provozních nákladů škol a školských zařízení     
zřizovaných Olomouckým krajem v roce 2001 a v roce 2002

 Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

UR/34/39/2002 Legislativní iniciativa Olomouckého kraje – osobní asistenti     
         u integrovaných žáků
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  legislativní iniciativou Olomouckého kraje dle důvodové zprávy 

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého kraje schválit  legislativní  iniciativu
dle důvodové zprávy

4 . u k l á d á  

a) Ing.  Sekaninovi  předložit  legislativní  iniciativu  dle  důvodové  zprávy  ke  schválení
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

b) odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Olomouckého kraje připravit
návrh  metodického  pokynu  k pokusnému  ověřování  zřízení  funkce  vychovatele  –
třídního  asistenta   zdravotně  postižených  žáků  v  Olomouckém  kraji,  který  bude
zaslán Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy dle důvodové zprávy

c) odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Olomouckého kraje připravit
doplnění  Směrnice  Ministerstva  školství,  mládeže  a  tělovýchovy k integraci  dětí  a
žáků se speciálními vzdělávacími potřebami do škol a školských zařízení,  č.  j.  13
710/2002-24,  který  bude  zaslán  Ministerstvu  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  dle

15



důvodové zprávy

Termín: 30. 8. 2002 
                                                                                             Termín kontroly: 15. 8. 2002 

UR/34/40/2002 Dodatky zřizovacích  listin  příspěvkových  organizací  v oblasti
školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

2. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

3 . s o u h l a s í

a) s textem dodatku č. 3 ke zřizovací listině Zvláštní školy, Šternberk, Olomoucká 76 

b) s textem dodatku č.  1 ke zřizovací listině Zvláštní školy, Vlčice 

c) s textem dodatku č. 3 ke zřizovací listině Zvláštní školy, Uničov, Šternberská 35 

d) s textem dodatku č. 3 ke zřizovací listině Speciální školy a školského zařízení pro
zrakově postižené prof. MUDr. V. Vejdovského, DrSc., Litovel, nám. Přemysla Otakara
777

   
e)  s textem  dodatku  č.  1  ke  zřizovací  listině  Pedagogicko  psychologické  poradny,
Šumperk, Husitská 12 

f)  s textem dodatku č. 1 ke zřizovací listině Střediska praktického vyučování, Přerov, 9.
května 194

g) s textem dodatku č. 1 ke zřizovací listině Gymnázia, Šumperk, Masarykovo náměstí
8

h) s textem dodatku č. 3 ke zřizovací listině Speciální mateřské školy pro děti s vadami
řeči  a  Speciální  základní  školy pro žáky s vadami řeči,  Olomouc – Svatý Kopeček,
Bohumíra Dvorského 17 

ch) s textem dodatku č. 2 ke zřizovací listině Zvláštní školy a Pomocné školy, Hranice,
okres Přerov

i) s textem dodatku č. 3 ke zřizovací listině Integrované střední školy  a    Odborného
učiliště, Uničov, Moravské náměstí 681

j)  s textem  dodatku  č.  2  ke  zřizovací  listině  Středního  odborného  učiliště
zemědělského, Odborného učiliště a Učiliště, Prostějov, Svatoplukova 80

k)  s textem dodatku  č.  1  ke  zřizovací  listině  Střední  zdravotnické  školy,  Šumperk,
Kladská 2

l)  s textem  dodatku  č.  2  ke  zřizovací  listině  Integrované  střední  školy
elektroenergetické, Přerov, nábřeží Dr. Edvarda Beneše 21

m) s textem dodatku č. 3 ke zřizovací listině Středního odborného učiliště, Odborného
učiliště a Učiliště, Olomouc, Rooseveltova 79

16



n)  s  textem  dodatku  č.  4  ke  zřizovací  listiny  Středního  odborného  učiliště
polygrafického, Olomouc, tř. Svobody 21

o) s textem dodatku č. 3 ke zřizovací listině Gymnázia, Uničov, Gymnazijní 257      

p) s textem dodatku č. 3 ke zřizovací listině Střední lesnické školy,  Hranice, Jurikova
31

q) s textem dodatku č. 2 ke zřizovací listině Školního polesí, Valšovice 33,

r)  s textem  dodatku  č.  3  ke  zřizovací  listině  Domu  dětí  a  mládeže  Litovel,  okres
Olomouc

s) s textem dodatku č. 1 ke zřizovací listině Domova mládeže, Šumperk, U Sanatoria 1

t)  s textem  dodatku  č.  1  ke  zřizovací  listině  Středního  odborného  učiliště
zemědělského, Odborného učiliště a Učiliště, Olomouc, Gorazdovo nám. 1

3.  d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  ke  schválení  odsouhlasené
dodatky  ke  zřizovacím  listinám  škol  zřizovaných  Olomouckým  krajem  dle  bodu
2. tohoto usnesení 

  
4 .  u k l á d á  Ing.  Sekaninovi  předložit  odsouhlasené dodatky ke zřizovacím listinám

škol  zřizovaných  Olomouckým  krajem  dle  bodu  2.  tohoto  usnesení  ke  schválení
Zastupitelstvu Olomouckého kraje

Termín: 29. 8. 2002  
                                                                                            Termín kontroly: 15. 8. 2002 

UR/34/41/2002 Záměr  na  sloučení  příspěvkových  organizací  Olomouckého
kraje – středisek služeb školám

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á  Ing.  Sekaninovi  a  vedoucímu  odboru  školství,  mládeže  a
tělovýchovy Krajského úřadu Olomouckého kraje Mgr.  Gajdůškovi rozpracovat
návrh koncepce na vznik jediné organizace 

Termín: 26. 9. 2002
                                                                                    Termín kontroly: 30. 8. 2002 

UR/34/42/2002 Záměr na zrušení příspěvkové organizace Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  záměr na zrušení příspěvkové organizace Olomouckého kraje –
Školy v přírodě, Hranice - Středolesí

3. u k l á d á  Ing. Sekaninovi  projednat  uvedený  záměr  ve  Výboru  pro
výchovu,  vzdělání  a  zaměstnanost  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  a
konečnou podobu projektu předložit na schůzi Rady Olomouckého kraje

17



   Termín: 26. 9. 2002
Termín kontroly: 15. 9. 2002 

UR/34/43/2002 Příspěvková  organizace  Okresního  úřadu  Jeseník  „Správa
regionálního střediska“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á  vedoucímu  odboru  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  Krajského
úřadu Olomouckého kraje Mgr. Gajdůškovi 

a.) jednat  s Městem  Jeseník  o  dalším  možném  využití  objektu  příspěvkové
organizace „Správa regionálního střediska“

b.) předložit návrh využití objektu příspěvkové organizace „Správa regionálního
střediska“členům Rady Olomouckého kraje         

Termín: 26. 9. 2002
 

UR/34/44/2002  Vyhodnocení  veřejných  zakázek  na  realizaci  oprav  a  údržby
majetku Olomouckého kraje a uzavření smluv o dílo

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2 . s c h v a l u j e
a) výběr nejvhodnějších nabídek na zhotovitele jednotlivých oprav a údržby majetku

Olomouckého  kraje  spravovaného  školskými  příspěvkovými  organizacemi  dle
důvodové zprávy

b) uzavření  smluv  o  dílo  na  realizaci  oprav  a  údržby majetku  Olomouckého  kraje
spravovaného  školskými  příspěvkovými  organizacemi  s  vybranými  uchazeči  dle
důvodové zprávy 

c) úhradu víceprací stavební akce „SPŠ Přerov, Havlíčkova 2 – oprava fasády a oken
“ z vlastních zdrojů  Olomouckého kraje vzniklých úsporou finančních prostředků
schválených na opravy a údržbu majetku kraje v roce 2002 dle části b) důvodové
zprávy

3. z m o c ň u j e  hejtmana  Olomouckého  kraje  k podpisu  smluv  o  dílo  s vybranými
uchazeči dle důvodové zprávy

a. u k l á d á 
vedoucímu  odboru  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  Krajského  úřadu  Olomouckého
kraje  Mgr.  Gajdůškovi  oslovit  firmu umístěnou  při  hodnocení  předložených  nabídek
akce „SZeŠ Přerov, Osmek 47 – obnova vnějších rozvodů vody“ na druhém místě  

Termín:  15. 8. 2002 

UR/34/45/2002 Zvýšení   limitu  mzdových prostředků Vlastivědnému muzeu
v Olomouci a Vědecké knihovně v Olomouci na rok 2002

Rada Olomouckého kraje po projednání:

18



1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2.   s c h v a l u j e   zvýšení  limitu  mzdových  prostředků  Vlastivědnému  muzeu  v
Olomouci o 122.000,- Kč a Vědecké knihovně v Olomouci o 163.000,- Kč dle důvodové
zprávy účelově pro rok 2002.

Termín: 16. 8. 2002          

UR/34/46/2002 Projednání žádosti Vlastivědného muzea Olomouc o poskytnutí
finančních prostředků  na záchranné archeologické výzkumy
v lokalitě Olomouc- Neředín

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu
 
2.   u k l á d á   vedoucímu  odboru  kultury  a  památkové  péče  Krajského  úřadu

Olomouckého kraje PhDr. Garčicovi vypracovat návrh  jednotného systému realizace
archeologických výzkumů  příslušnými  zařízeními Olomouckého kraje včetně návrhu
způsobu   zabezpečení   finančních   zdrojů   na  pokrytí  těch  záchranných
archeologických  výzkumů,které musí hradit provádějící organizace. 

 
                                       Termín: 30.10. 2002
                
3.   s o u h l a s í  s uvolněním finančních prostředků ve výši  100.000,- Kč na realizaci

záchranného  archeologického  výzkumu  římského  pochodového  tábora  v lokalitě
Neředín  v roce  2002  podle  důvodové  zprávy  z rezervy  pro  Operační  program
Olomouckého kraje na rok 2002.  

                                        Termín: 15. 8. 2002

UR/34/47/2002 Projednání  dopisu  Základní  odborové  organizace
Vlastivědného muzea v Olomouci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2.   s o u h l a s í  se  zasláním  odpovědi  na  dopis  Základní  odborové  organizace
Vlastivědného muzea v Olomouci  ze dne 13. 7. 2002 v upraveném znění uvedeném
v Příloze č. 2.

                                         Termín: 13. 8. 2002

3.   u k l á d á   vedoucímu  odboru  kultury  a  památkové  péče  Krajského  úřadu
Olomouckého  kraje  PhDr.  Garčicovi  vypracovat  komplexní  analýzu  současných
ekonomických,provozních  i  odborných  problémů   Vlastivědného  muzea  v Olomouci
včetně návrhu na jejich řešení. 

    Termín: 26. 9. 2002          

UR/34/48/2002  Kulturní  zařízení  přecházející  podle  zákona  290/2002  do
zřizovatelské funkce Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

19



1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  řediteli  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje  Bc.  Ing.  Liboru
Kolářovi zabezpečit vytvoření databáze všech organizací Olomouckého kraje
včetně přehledu nemovitého majetku v jeho vlastnictví

UR/34/49/2002  Změna  limitu  mzdových  prostředků  v roce  2002  -   Vědecká
knihovna v Olomouci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2.  s c h v a l u j e  zvýšení limitu mzdových prostředků Vědecké knihovně v  Olomouci
ve výši 260.000,- Kč a finanční pokrytí navýšeného limitu včetně povinných odvodů a
přídělů dle důvodové zprávy v celkové výši 356.000,- Kč.

                                                                          Termín: 20. 8. 2002

UR/34/50/2002 Použití investičního fondu Muzea umění Olomouc
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í    důvodovou zprávu 

2.   s c h v a l u j e  užití finančních prostředků z investičního fondu Muzea umění       
Olomouc dle důvodové zprávy.

                                 Termín : 16. 8. 2002         

UR/34/51/2002 Stížnost - anonym
Rada Olomouckého kraje po projednání:

u k l á d á   řediteli  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje  Bc.  Ing.  Liboru  Kolářovi
zabezpečit  změnu  směrnice  č.1/2001  v článku  5  odst.  10  týkající  se  šetření
anonymních stížností dle připomínek členů rady

UR/34/52/2002 Stížnost – Mgr. Jan Coufal
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   výsledek šetření stížnosti dle důvodové zprávy

UR/34/53/2002 Stížnost – Jiří Žanda
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   výsledek šetření stížnosti dle důvodové zprávy

20



UR/34/54/2002 Stanovisko  k  „Zápisu  z 10.  jednání  Kontrolního  výboru
Zastupitelstva Olomouckého kraje ze dne 13. 6. 2002“  

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í    důvodovou zprávu  

2. u k l á d á    hejtmanovi  Olomouckého  kraje  předložit  stanovisko  k zápisu  z 10.
jednání Kontrolního výboru Zastupitelstvo Olomouckého kraje ze dne 13. 6. 2002 na
zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 29. 8. 2002

3.      d o p o r u č u j e    Zastupitelstvu Olomouckého kraje: 

         a)  uložit  předsedovi  kontrolního výboru zpracovat  návrh plánu kontrolní  činnosti
kontrolního výboru a předložit jej na příštím zasedání zastupitelstva ke schválení

         b) uložit předsedovi kontrolního výboru zpracovat návrh Kontrolního řádu pro činnost
kontrolního výboru a předložit jej na příštím zasedání zastupitelstva ke schválení

         c)  nepřijmout navrhovaná usnesení z 9. a 10 jednání kontrolního výboru   2.     u k l á
d á   RNDr. Kosatíkovi a řediteli Krajského úřadu Olomouckého kraje ………

                                                                                     

UR/34/55/2002 Pojištění majetku a odpovědnosti za škody Olomouckého kraje 
a jeho příspěvkových organizací formou pojistné smlouvy

 Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  změnu zadávacích podmínek spočívající ve změně
harmonogramu   průběhu  veřejné  obchodní  soutěže  „Pojištění  majetku  a
odpovědnosti  za škody Olomouckého kraje  a jeho příspěvkových organizací
formou pojistné smlouvy“

UR/34/56/2002  Nájem  nebytových  prostor  pro  potřeby  Krajského  úřadu
Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání:
 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  vyloučit  uchazeče  dle
návrhu komise pro otevírání obálek a  vybrat uchazeče na pronájem nebytových
prostor  dle  návrhu komise  pro  hodnocení  a  výběr  nejvhodnější  nabídky  dle
důvodové zprávy

3. u k l á d á  řediteli  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje  Bc.  Ing.  Kolářovi
předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje návrh komise pro otevírání obálek a
návrh komise pro hodnocení a výběr nejvhodnější nabídky

21



UR/34/57/2002 Zajištění úklidu a ostrahy budovy Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  upravené zadávací podmínky, upravený návrh uchazečů o veřejné
zakázky  Úklid budovy  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje  a  Ostraha  budovy
Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje,  doplněné  personální  obsazení  komisí  pro
otevírání obálek a komisí pro hodnocení a výběr nejvýhodnějších nabídek

3. u k l á d á  řediteli Krajského úřadu Olomouckého kraje Bc. Ing. Kolářovi zajištění
výzev k podání a přijetí nabídek

UR/34/58/2002  Zřízení  a  personální  obsazení  odborné  pracovní  skupiny  za
účelem provedení  analýzy  a  posouzení  stavu  lesa  a  lesního
hospodářství na území Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

UR/34/59/2002 Připomínky  k návrhu  závazné  části  Plánu  odpadového
hospodářství České republiky

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  sdělit  Ministerstvu  životního
prostředí připomínky k návrhu závazné části Plánu odpadového hospodářství České
republiky uvedené v příloze důvodové zprávy

3. u k l á d á  hejtmanovi Olomouckého kraje předložit přijaté doporučení na nejbližším
zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

UR/34/60/2002 Kandidáti pro volbu zástupců pojištěnců do orgánů všeobecné
zdravotní pojišťovny ČR - Okresní pojišťovny  v Přerově

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje zvolit
  a) do Správní rady OP VZP ČR v Přerově členem Správní rady   

                                       1. Ing. Karla Wernera
                                       2. Mgr. Elenu Grambličkovou
                                       3. Ing. Vladimíra Lichnovského
                                       4. Miluši Stržínkovou
                                       5. Ladislava Sigmunda
       náhradníkem Správní rady
                                       1. Ing. Ludmilu Dostálovou
                                       2. MUDr. Josefa Horáka

22



                                       3. Alenu Veličkovou
                                       4. Ing. Jiřího Daďu

b) do Dozorčí rady OP VZP ČR Přerov členem Dozorčí rady :
                              1. Ing. Josefa Ježíka
                              2. Ivanu Kociánovou
                              3. Petra Rozkošného

náhradníkem Dozorčí rady
                             1. JUDr. Otakara Šišku
                             2. MUDr. Jiřího Králíka,DrSc.
                             3. Věru Glembickou

3.   u k l á d á  vedoucímu  odboru  zdravotnictví  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje
MUDr. Geroldovi připravit materiál pro volbu  zástupců pojištěnců do orgánů OP VZP
ČR v Přerově na zasedání  Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 29. 8. 2002

UR/34/61/2002 Převzetí organizačních složek státu v oblasti sociálních služeb
Olomouckým krajem

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2.   s o u h l a s í  s navrženým postupem dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  vedoucímu odboru sociálních věcí Krajského úřadu Olomouckého kraje
JUDr. Žádníkovi, ve spolupráci s vedoucími odborů ekonomického, majetkoprávního a
právního a legislativního,  postupovat v souladu s navrženým harmonogramem podle
důvodové  zprávy  a  informovat  příslušné  okresní  úřady  a  vedoucí  dotčených
organizačních  složek  státu  o  záměru  Olomouckého  kraje  změnit  právní  formu
organizačních složek na příspěvkové organizace

UR/34/62/2002 Přehled projektů s účastí Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

5. b e r e  n a  v ě d o m í  předloženou  důvodovou  zprávu   týkající  se  účasti
Olomouckého kraje v rozvojových projektech

6. u k l á d á  všem vedoucím odborů Krajského úřadu Olomouckého kraje pravidelně
informovat  oddělení  regionálního  rozvoje  odboru  strategického  rozvoje  kraje  o
připravovaných či realizovaných projektech, kterých se Olomoucký kraj účastní

7. u k l á d á  odboru strategického rozvoje kraje Krajského úřadu Olomouckého kraje
průběžně monitorovat a zpracovávat přehled účasti Olomouckého kraje v rozvojových
projektech.

UR/34/63/2002  Opatření č. 1, č. 4, č. 5, č. 6, č. 9 a č.10 Operačního programu
Olomouckého  kraje  pro  rok  2002  realizovaná  formou
grantového systému

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

23



2. s o u h l a s í  s upravenou  předkládanou  dokumentací  nutnou  pro  vyhlášení
předmětných  opatření  Operačního  programu  Olomouckého  kraje  pro  rok  2002
uvedenou v důvodové zprávě

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit dokumentaci nutnou pro
vyhlášení  předmětných  opatření  Operačního  programu  Olomouckého  kraje  pro  rok
2002  a  uložit  Radě  Olomouckého  kraje  vyhlásit  předmětná  opatření  Operačního
programu Olomouckého kraje pro rok 2002 do 30 dnů po schválení zastupitelstvem

4. u k l á d á  hejtmanovi  a  vedoucímu  odboru  strategického  rozvoje  kraje  Krajského
úřadu Olomouckého kraje Ing.  Losertovi  předložit  Zastupitelstvu Olomouckého kraje
dokumentaci  nutnou  pro  vyhlášení  předmětných  opatření  Operačního  programu
Olomouckého kraje pro rok 2002 ke schválení

Termín: 29. 8. 2002

UR/34/64/2002 Změna způsobu realizace opatření č. 11 Operačního programu
Olomouckého kraje pro rok 2002

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se  způsobem  realizace  opatření  č.  11  Operačního  programu
Olomouckého kraje pro rok 2002

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  způsob  realizace
opatření č. 11 Operačního programu Olomouckého kraje pro rok 2002

4. u k l á d á  hejtmanovi  a vedoucímu odboru strategického rozvoje kraje Krajského
úřadu Olomouckého kraje  Ing.  Losertovi   předložit  způsob  realizace  opatření  č.  11
Operačního programu Olomouckého kraje pro rok 2002 Zastupitelstvu Olomouckého
kraje ke schválení 

Termín: 29. 8. 2002

 
UR/34/65/2002  Zadávací  podmínky  a  inzeráty  pro  opatření  č.  3  a  č.  7

Operačního programu Olomouckého kraje  realizované formou
výběrových řízení

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  zadávací podmínky pro vyhlášení opatření č. 3 a č. 7 Operačního
programu Olomouckého kraje dle příloh důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  se zněním inzerátů  pro vyhlášení  opatření  č.  3  a č.  7  Operačního
programu Olomouckého kraje pro rok 2002

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  znění  inzerátů  pro
vyhlášení opatření č. 3 a č. 7 Operačního programu Olomouckého kraje pro rok 2002

5. u k l á d á  hejtmanovi  a  vedoucímu odboru  strategického  rozvoje  kraje  Krajského
úřadu  Olomouckého  kraje  Ing.  Losertovi  předložit  znění  inzerátů  pro  vyhlášení

24



opatření  č.  3  a  č.  7  Operačního  programu  Olomouckého  kraje  pro  rok  2002
Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení

   Termín: 29. 8. 2002

UR/34/66/2002  Vyhodnocení  připomínek  z  veřejného  projednávání  Programu
rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  vyhodnocením  námětů  a  připomínek  z  veřejného  projednávání
Programu rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit vyhodnocení námětů a
připomínek  z veřejného  projednávání  Programu  rozvoje  územního  obvodu
Olomouckého kraje dle přílohy č.1 materiálu

4. u k l á d á  hejtmanovi  a  vedoucímu  odboru  strategického  rozvoje  kraje  Krajského
úřadu Olomouckého kraje Ing. Losertovi  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje
vyhodnocení  námětů  a  připomínek  z veřejného  projednávání  Programu  rozvoje
územního obvodu Olomouckého kraje ke schválení.

 
Termín: 29. 8. 2002

UR/34/67/2002 Analýza vývoje průmyslu v Olomouckém kraji
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. ž á d á  Výbor  pro  strategický  a  regionální  rozvoj  a  vnější  vztahy  Zastupitelstva
Olomouckého kraje o projednání Analýzy vývoje průmyslu v Olomouckém kraji

      
Termín: 30. 8. 2002

UR/34/68/2002  Personální  obsazení  Řídícího  týmu  pro  zpracování  Územní
energetické koncepce Olomouckého kraje a jeho rozšíření

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozšíření Řídícího týmu o uvedené osoby a zástupce

3. s c h v a l u j e  personální  obsazení  Řídícího  týmu  pro  zpracování  Územní
energetické koncepce Olomouckého kraje

4. z m o c ň u j e  hejtmana  Olomouckého  kraje  k písemnému  oslovení  nových
organizací ve věci delegování zástupců do Řídícího týmu

5. p o v ě ř u j e  vedoucího  odboru  strategického  rozvoje  kraje  Krajského  úřadu
Olomouckého kraje Ing. Loserta koordinováním a řízením jednání Řídícího týmu

Termín: průběžně

25



 

UR/34/69/2002  Studie a investiční záměry pro silnice - Seznam plánovaných
investic  pro  zpracování  předprojektové  dokumentace  na
silnicích  II.  a  III.  třídy  a  mostních  objektech  v majetku
Olomouckého kraje .          

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í     důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  další postup uvedený v důvodové zprávě a seznam plánovaných
investic na silnicích II. a III. třídy a mostních  objektech v majetku Olomouckého kraje.

3. s o u h l a s í  se  zahájením  prací  na  zajištění  předprojektové  dokumentace  pro
všechny investiční akce  uvedené v důvodové zprávě.

4. u k l á d á  
a ) vedoucímu odboru strategického rozvoje kraje Krajského úřadu Olomouckého kraje
Ing.  Losertovi  u  akcí,  u  kterých  budoucí  finanční  závazek  za  zpracování  studií
přesáhne   200.000  Kč  předložit  ke  schválení  Radě  Olomouckého  kraje  na  příští
jednání  návrh na zadání veřejné zakázky a seznam firem.

b) vedoucímu odboru strategického rozvoje kraje Krajského úřadu Olomouckého kraje
Ing.  Losertovi  u  akcí,  u  kterých  budoucí  finanční  závazek  za  zpracování  studií  a
investičních  záměrů  nepřesáhne  200.000  Kč  zabezpečit  v souladu  s Vnitřním
předpisem KÚOK č.4/2002 výběry zhotovitelů a předložit  návrhy smluv ke schválení
na jednání Rady Olomouckého kraje. 

                              Termín:  ad  4a)  5.  9.  2002   
       ad 4b) do 31.12. 2002

UR/34/70/2002 Vědecká knihovna v Olomouci – Zakoupení rozestavěné 
     budovy pro sklad knih v Olomouci – Hejčíně
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í     důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  vedoucímu  odboru  strategického  rozvoje  kraje  Krajského  úřadu
Olomouckého kraje Ing. Losertovi uplatnit požadavek finančních prostředků v návrhu
rozpočtu roku 2003

     Termín: 31. 10. 2002

UR/34/71/2002 Dary pořízené Olomouckým krajem v I. pololetí roku 2002
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  nákup,  pořizovací  cenu a určení  darů pořízených Olomouckým
krajem v I. pololetí roku 2002 dle důvodové zprávy

         Termín: 8. 8. 2002

26



UR/34/72/2002  Revokace  části  usnesení  č.  UR/7/2/2001  ze  dne  29.  3.  2001
Programové prohlášení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e  své usnesení UR/7/2/2001 ze dne 29. 3. 2001 v části c)

3. u k l á d á hejtmanovi  Olomouckého  kraje  předložit  radě
k projednání  souhrnný  materiál  hodnotící  plnění  Programového  prohlášení  Rady
Olomouckého kraje poprvé za období 2001-2002 a dále pak jedenkrát ročně

Termín: 15. 11. 2002

UR/34/73/2002 Rezignace na členství v Ekonomické komisi Rady Olomouckého
kraje a jmenování nového člena komise

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. o d v o l á v á  Ludmilu  Jančíkovou  z funkce  člena  Ekonomické  komise  Rady
Olomouckého kraje ke dni 30. 6. 2002 na základě vlastní písemné rezignace ze dne
2. 7. 2002

3. j m e n u j e  Ing.  Ivo Hlahůlka členem Ekonomické komise Rady Olomouckého
kraje s účinností od 1. 7. 2002

         Termín: 8. 8. 2002

UR/34/74/2002 Přehled  účasti  členů  Zastupitelstva,  Rady,  Výborů
Zastupitelstva  a  Komisí  Rady  Olomouckého  kraje  na
zasedáních  v období  2001  –2002  (v  návaznosti  na  přehled
účasti předložený ROK 29. 11. 2001)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  přehled  účasti  členů   Zastupitelstva,  Rady,  Výborů
Zastupitelstva a Komisí Rady Olomouckého kraje na zasedáních v období dle přílohy
důvodové zprávy

Termín: 8. 8. 2002

UR/34/75/2002 Volba přísedících Krajského soudu v Ostravě pro další volební
období

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s návrhem  kandidátů  do  funkce  přísedících  Krajského  soudu
v Ostravě dle důvodové zprávy

27



3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje zvolit navržené kandidáty do
funkce přísedících Krajského soudu v Ostravě pro volební období 2002-2006

4. u k l á d á vedoucímu  sekretariátu  hejtmana  Krajského  úřadu
Olomouckého kraje Ing. Niče předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje materiál ve
věci volby přísedících Krajského soudu v Ostravě

Termín: 29. 8. 2002

UR/34/76/2002 Deklarace United Games of Nations
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   přistoupení Olomouckého kraje k deklaraci United Games of Nations 

3. p o v ě ř u j e  Ing. Sekaninu zastupováním Olomouckého kraje ve sdružení  United
Games of Nations

Termín: 8. 8. 2002

UR/34/77/2002 Zápisy ze zasedání Výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy z  Výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

2. d o p o r u č u j e  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje na vědomí zápisy
ze zasedání Výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

Termín: 29. 8. 2002

UR/34/78/2002 Zápisy ze zasedání komisí Rady Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy ze zasedání Komisí Rady Olomouckého kraje

Termín: 8. 8. 2002

UR/34/79/2002 Pracovní cesta delegace Olomouckého kraje do Opole
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2.    s c h v a l u j e  zahraniční  cestu  delegace  Olomouckého  kraje,  ve  složení  dle
důvodové zprávy, do Opole  dne 19. 8. 2002               

                                                                                                           Termín: 8. 8. 2002

UR/34/80/2002  SWOT  analýza  produkčního  sektoru  v kraji  vypracovaná  pro

28



účely SOP Průmyslu
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. d o p o r u č u j e  SWOT  analýzu  produkčního  sektoru  v Olomouckém  kraji
vypracovanou pro účely SOP Průmysl dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  vedoucímu  odboru  strategického  rozvoje  kraje  Krajského  úřadu
Olomouckého  kraje  Ing.  Losertovi  odeslat  schválenou  SWOT analýzu  produkčního
sektoru v Olomouckém kraji Ministerstvu průmyslu a obchodu ČR

Termín: 9. 8. 2002

UR/34/81/2002 Žádosti o finanční příspěvky podle rozpočtové změny 60/02
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  žádosti o finanční příspěvky podle rozpočtové změny 60/02
v rozsahu a výši dle upravené přílohy č.1 důvodové zprávy

UR/34/82/2002 Návrh  programu,  času  a  místa  konání  11.  zasedání
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 29. 8. 2002

Rada Olomouckého kraje po projednání:

s c h v a l u j e  upravený návrh programu 11. zasedání Zastupitelstva Olomouckého
kraje konaného dne 29. 8. 2002 včetně místa a hodiny konání dle návrhu upraveného
v souladu s připomínkami členů rady

Termín: 29. 8. 2002

UR/34/83/2002 Pracovní skupiny krizového štábu
Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

V Olomouci dne 8. 8. 2002

 RNDr. Ivan Kosatík  Ing. Jan Březina
zástupce hejtmana Olomouckého kraje    hejtman Olomouckého kraje

29


	USNESENÍ z 34. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 8. 8. 2002
	UR/34/3/2002 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje ke dni 1. 8. 2002
	Rada Olomouckého kraje po projednání:
	UR/34/21/2002 Rozpočet Olomouckého kraje 2002 - plnění rozpočtu k 30.6.2002
	UR/34/23/2002 Rozpočet Olomouckého kraje 2003 – Zásady pro sestavení návrhu rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2003 a Organizační postup zabezpečení přípravy a projednávání rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2003
	Termín: 16. 8. 2002
	Termín: 26. 9. 2002
	Termín kontroly: 15. 9. 2002
	a. u k l á d á
	UR/34/48/2002 Kulturní zařízení přecházející podle zákona 290/2002 do zřizovatelské funkce Olomouckého kraje
	UR/34/50/2002 Použití investičního fondu Muzea umění Olomouc

	UR/34/53/2002 Stížnost – Jiří Žanda
	UR/34/55/2002 Pojištění majetku a odpovědnosti za škody Olomouckého kraje a jeho příspěvkových organizací formou pojistné smlouvy
	UR/34/56/2002 Nájem nebytových prostor pro potřeby Krajského úřadu Olomouckého kraje
	UR/34/59/2002 Připomínky k návrhu závazné části Plánu odpadového hospodářství České republiky
	Rada Olomouckého kraje po projednání:
	UR/34/69/2002 Studie a investiční záměry pro silnice - Seznam plánovaných investic pro zpracování předprojektové dokumentace na silnicích II. a III. třídy a mostních objektech v majetku Olomouckého kraje .
	
	UR/34/81/2002 Žádosti o finanční příspěvky podle rozpočtové změny 60/02


